



บริษัท โพรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน)
PROFESSIONAL WASTE TECHNOLOGY(1999)PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ PW-011 CS 2562

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบประมาณปี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โพรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ได้นำส่งงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 แล้วนั้น ในปี 2561 มีผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย มีผลกำไรสุทธิ 33.40 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน มีกำไรสุทธิ 20.00 ล้านบาท ผลการดำเนินงานมีกำไรเพิ่มขึ้น 13.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 67.00 บริษัทขอสรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวม 274.39 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ 266.37 ล้านบาท ซึ่งมีรายได้เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 8.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.01 โดยมีรายละเอียดของรายได้ มีดังนี้

1.1 รายได้จากการขายและให้บริการ รวม 250.63 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการจำหน่ายอลูมิเนียม	จำนวน	50.03	ล้านบาท
รายได้จากการรับกำจัดกากอุตสาหกรรมและฝังกลบ	จำนวน	154.82	ล้านบาท
รายได้ค่าขนส่งและค่าบริการอื่นๆ	จำนวน	45.78	ล้านบาท

1.2 รายได้อื่น ในปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้อื่นเพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 14.63 ล้านบาท โดยในปี 2561 รายได้อื่น จำนวน 23.76 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากการขายเศษซากและเศษวัสดุที่คัดแยก จำนวน 12.14 ล้านบาท โอนกลับดอกเบี้ยค้างจ่าย จำนวน 6.17 ล้านบาท (มีรายการหลักมาจากบริษัทย่อยได้ มีทำหนังสือข้อตกลงกับเจ้าหนี้รายหนึ่ง โดยหากบริษัทย่อยได้ผ่อนชำระจนครบตามที่ตกลงกันได้ เจ้าหนี้รายดังกล่าวจะไม่คิดดอกเบี้ยจำนวน 4.09 ล้านบาท เมื่อเดือนตุลาคม 2561 บริษัทได้ทำการผ่อนชำระหนี้ครบ

ตามข้อตกลง บริษัทย่อยจึงโอนกลับดอกเบี้ยค้างจ่ายตามจำนวนดังกล่าว) , โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ
จำนวน 2.41 ล้านบาท , รายได้จากดอกเบี้ยและรายได้อื่นๆ จำนวน 3.04 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

ต้นทุนจากการขายและบริการรวม สำหรับปี 2561 จำนวน 175.77 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 70.13 ของ
รายได้หลัก

3. กำไรขั้นต้น

ในปี 2561 บริษัทมีกำไรขั้นต้นลดลงจากปี 2560 จำนวน 6.20 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 7.65 เนื่องจากบริษัท
ย่อยมีรายได้จากการหลอมอลูมิเนียมลดลงแต่ยังคงมีค่าใช้จ่ายคงที่เท่าเดิมจึงทำให้กำไรขั้นต้นลดลง

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในปี 2561 จำนวน 55.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.05 ของ
รายได้หลัก

ค่าใช้จ่ายอื่น ในปี 2561 จำนวน 9.77 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 5.92 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 37.73

5. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินหรือดอกเบี้ยจ่ายลดลงจากปีก่อน จำนวน 3.01 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(รศ. ดร. วิไลลักษณ์ สกุลภักดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกรรมการผู้จัดการ